base de dados do recenseamento  eleitoral  do concelho de Óbidos  e  cidadãos nacionais 
menores residentes no concelho de Óbidos”,  que aqui  se junta e se dá por reproduzido, 
destina-se à prestação dos serviços durante o ano de 2025 e foi aplicado a um universo de  
7.000 potenciais cidadãos, tendo sido pago o montante de 205.290,36€ (duzentos e cinco mil 
e duzentos e noventa euros e trinta e seis cêntimos), repartido da seguinte forma, 69.720,00€ 
(sessenta  e  nove  mil  setecentos  e  vinte  euros),  para  Atos  Médicos  dentro  da  Rede  de 
Prestadores  de  Serviços  (Plano de Saúde)  e  de  135.570,36€ (cento  e  trinta  e  cinco  mil  

quinhentos  e  setenta  euros  e  trinta  e  seis  cêntimos)  para  componente  de  Médicos  e 
Enfermeiros, correspondendo a um Prémio por Pessoa de 29,33€ (vinte nove euros e trinta e 
três cêntimos), valores isentos de IVA, nas restantes condições da proposta adjudicada e nos

[...]

---Quanto à apólice a contratar e atento o esforço efetuado em 2025 para a divulgação do  
Plano  de  Saúde  contratado,  encontrando-se  presentemente  cerca  de  6771  munícipes 
registados, propõe-se a subscrição de apólice que abranja 7000 munícipes. Para efeitos de 
preço base de Concurso Público a lançar, totaliza o montante de 210.627,90€ (duzentos e 
dez mil seiscentos e vinte e sete euros e noventa cêntimos), correspondendo a:-------------------
--- 69.720,00€ (7000 munícipes ao preço contratado para 2025 para Atos Médicos dentro da 
Rede de Prestadores de Serviços);------------------------------------------------------------------------------